



## ประกาศเทศบาลตำบลศาลาด่าน

### เรื่อง ประกาศราคากลาง และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายหลงหาด - ถนนสะพานไทร ม.๓ ตำบลศาลาด่าน  
ณ ถนนสายบ้านนายหลงหาด - ถนนสะพานไทร ม.๓ ต.ศาลาด่าน อ.เกาะลันตา จ.กระบี่  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลศาลาด่าน มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายหลงหาด - ถนนสะพานไทร ม.๓ ตำบลศาลาด่าน ณ ถนนสายบ้านนายหลงหาด - ถนนสะพานไทร ม.๓ ต.ศาลาด่าน อ.เกาะลันตา จ.กระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังนี้

- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรในการก่อสร้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒,๒๙๖,๐๐๐ บาท (สองล้านสองแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

- ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒,๐๖๙,๕๐๑.๙๔ บาท (สองล้านหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยหนึ่งบาทเก้าสิบสี่สตางค์) ที่มาของราคากลางตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามแห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ดังนั้น เทศบาลตำบลศาลาด่านจึงขอประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้าง ดังกล่าวข้างต้นตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบท้ายมานี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๕



(นายพงศ์วิสต์ ดำรงอ่องตระกูล)  
นายกเทศมนตรีตำบลศาลาด่าน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายหลงหาด -ถนนสะพานไทร ม.3 ตำบลศาลาด่าน  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายหลงหาด-ถนนสะพานไทร  
ม.๓ ตำบลศาลาด่าน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลศาลาด่าน / เทศบาลตำบลศาลาด่าน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,296,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 520.00 ม. พร้อมไหล่ทางกว้าง ช้างละ 0.50 ม.  
และวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.80 x 1.00 ม. จำนวน 7.00 ม. จำนวน 1 จุด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 ก.พ. 2555 เป็นเงิน 2,069,501.94 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง  
6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
7.1 กิตติศักดิ์ หิรัญ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดเทศบาลตำบลศาลาด่าน  
7.2 สุกีร์ แข็งแรง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลศาลาด่าน  
7.3 ปรีชา ฤทธิจรรยา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบานยาวหลงทาด -ถนนสะพานโพธิ์ ม.3 ตำบลศาลาด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศาลาด่าน/เทศบาลตำบลศาลาด่าน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานทาง 1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อท่อกลมเดิม (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS) (ขนาดท่อ 0.60 ม.) 1.2 งานดิน (EARTHWORK) 1.2.1 งานวางบ่และขุดต่อ	เมตร	7.000	60.12	420.84	1.3795	82.93	580.54
2	1.2.1.1 งานวางบ่และขุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING) 1.2.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ตร.ม.	2,600.000	3.74	9,724.00	1.3795	5.15	13,414.25
3	1.2.2.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 1.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.3.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	260.000	211.67	55,034.20	1.3795	291.99	75,919.67

กิตติศักดิ์ ทิรัญ

28 กุมภาพันธ์ 2565 12:03:15

หน้า 1 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภทวราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายหลงทาด -ถนนสะพานโพธิ์ ม.3 ตำบลศาลาด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศาลาด่าน/เทศบาลตำบลศาลาด่าน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.3.1.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 1.3.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	104.000	288.65	30,019.60	1.3795	398.19	41,412.03
5	1.3.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.4 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	104.000	1,168.98	121,573.92	1.3795	1,612.60	167,711.22
6	1.4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	2,080.000	532.92	1,108,473.60	1.3795	735.16	1,529,139.33
7	1.4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) 1.4.1.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	40.000	191.13	7,645.20	1.3795	263.66	10,546.55

กิตติศักดิ์ ทิรัญ

28 กุมภาพันธ์ 2565 12:03:15



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกอบด้วย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายหลงทาด - ถนนสะพานไทร ม.3 ตำบลศาลาด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศาลาด่าน/เทศบาลตำบลศาลาด่าน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	1.4.1.3 รอยต่อเนื้อหอดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	164.000	143.89	23,597.96	1.3795	198.49	32,553.38
9	1.4.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	520.000	43.10	22,412.00	1.3795	59.45	30,917.35
10	1.5 งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 1.5.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม. 1.6 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 1.6.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES) 1.6.1.1 กำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อกลม คอนกรีตเหล็กเสริม (กำแพงปีก) (R.C-HEADWALL FOR R.C.PIPE CULVERT (WING WALL))	ม.	7.000	1,822.79	12,759.53	1.3795	2,514.53	17,601.77

กิตติศักดิ์ หิรัญ

28 กุมภาพันธ์ 2565 12:03:15

หน้า 3 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายหลงทาด -ถนนสะพานโพธิ์ ม.3 ตำบลศาลาด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลศาลาด่าน/เทศบาลตำบลศาลาด่าน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	1.6.1.1.1 กำแพงปากท่อสำหรับท่อกมคอนกรีต 1-0.80 ม. (CONCRETE HEADWALL FOR R.C.P 1 - 0.80 M.) (1-HDWL) S = 2 : 1 (DWG.NO.DS104) 1.6.2 เครื่องหมายและหลักนำทาง (MARKER AND GUIDE POST) 1.6.2.1 หลักนำทาง (GUIDE POST) (DWG.NO.RS - 401) 1.6.3 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS) 1.6.3.1 งานป้ายจราจร	EACH	2,000	10,801.37	21,602.74	1.3795	14,900.48	29,800.97
12	(ราคามาตรฐานกรมทางหลวงชนบท ขนาดป้ายจราจร 2 + เสาคอนกรีต 1.6.3.1.1 ป้ายบังคับ (แบบ บ.1) 1.6.3.1.2 ป้ายเตือน (แบบ ต.1) 1.6.3.1.3 ป้ายเตือน (แบบ ต.2 ) 1.6.3.1.4 ป้ายเตือน (แบบต.3)	ต้น	52,000	726.28	37,766.56	1.3795	1,001.90	52,098.96
13		ชุด	2,000	3,510.00	7,020.00	1.3795	4,842.04	9,684.09
14		ชุด	1,000	2,300.00	2,300.00	1.3795	3,172.85	3,172.85
15		ชุด	1,000	2,300.00	2,300.00	1.3795	3,172.85	3,172.85
16		ชุด	5,000	2,300.00	11,500.00	1.3795	3,172.85	15,864.25

กิตติศักดิ์ ธีรัญญ์

28 กุมภาพันธ์ 2565 12:03:15



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนบ้านนายหลงทาด -ถนนสะพานโพธิ์ ม.3 ตำบลศาลาด่าน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลศาลาด่าน/เทศบาลตำบลลาดาน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
17	1.6.3.1.5 ป้ายเตือน (แบบต.4)	ชุด	5,000	2,300.00	11,500.00	1.3795	3,172.85	15,864.25
18	1.6.4 เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง แบ่งช่องจราจรเส้นกลาง ยาวตลอดแนว	ตร.ม.	50,000	290.00	14,500.00	1.3795	400.05	20,002.75
19	2. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1,000	32.54	32.54	1.3795	44.88	44.88
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>2,069,501.94</b>

กิตติศักดิ์ หิรัญ

28 กุมภาพันธ์ 2565 12:03:15

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายหลงทาด -ถนนสะพานไทร ม.3 ตำบลลาดาน    ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง    เทศบาลตำบลลาดาน/เทศบาลตำบลลาดาน

  
( สุทธิรัมย์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

( กิตติศักดิ์ ธีรัญญ์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( ปรีชา ฤทธิเจริญ )

กรรมการกำหนดราคากลาง